РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»

ШЕЛАЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
11 июня 2019 года                                                                                  №  67
О запрете купания в водоемах, расположенных на территории Шелаевского муниципального образования
В связи с тем, что на водных объектах Шелаевского муниципального образования нет мест организованного отдыха населения на воде, соответствующих требованиям статьи 7 Водного кодекса Российской Федерации, отвечающих требованиям определенным в ГОСТЕ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов»,п.5.1 СанПиНа 42-128-4690-88 «Санитарные  правила содержания территории населенных мест»,    Дума Шелаевского муниципального образования:

РЕШИЛА:

1. Купание во всех водоемах, расположенных на территории Шелаевского

муниципального образования, запретить.

2. Установить предупреждающие знаки о запрете купания на водоемах

 Шелаевского муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Шелаевского

муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Шелаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шелаевского

муниципального образования                                                        Д.А. Чарушников